
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

VACACIONES

X

VACACIONES

VACACIONES

X

X

PERMISO

X

X

X

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO   

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO  

SI NO
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 8067-2025-R-UPLA-SITRADO- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE CASO SEÑOR PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI”-

EXPEDIENTE: 819-FDCP-DC-2025 (13.08.2025)- INFORME LEGAL N° 0051 -

2025–OAJ–UPLA – SOBRE RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD CASO DEL

BACHILLER PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI-REF.: : OFICIO N° 1288-2025-DFD-

UPLA (EXP: 819-FDCP-DC-2025)

X
ACUERDO: APROBAR ADJUNTAR EL PRONUNCIAMIENTO AL

EXPEDIENTE DE CASO DE SR MORALES CANCHARI Y SRA

EDITH UNCHUPAICO SANABRIA.

SE ADJUNTA A EXPEDIENTE 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. DIRECTIVA N° 006/2025-DGA-UPLA- ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA

CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL

NIVEL DE PRE GRADO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I1,. Resultados finales.

X

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS FINALES Y DAR

POR FINALIZADA LO DISPUESTO POR LA DIRECTIVA N° 006-

2024/DGA-UPLA- ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA

CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y

PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL PARA EL

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II.

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE DOCENTES NUEVOS DIRECTIVA N° 006/2025-VRAC-UPLA-

PARA LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE DOCENTES NUEVOS DIRECTIVA N° 006/2025-VRAC-UPLA-

PARA LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE DOCENTES NUEVOS DIRECTIVA N° 006/2025-VRAC-UPLA-

PARA LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION EN LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL.

DOCUMENTO: Res. N° 0950, 0951, 

0952 y N° 0953-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 21.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

3°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

EXTRAORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

21.08.2025

9:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL


